----------

РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения обращения о согласовании закупки у единственного
поставщика

01 февраля 2018 года г. Саранск, пр. Ленина, 14

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия (далее – Мордовское УФАС России) по контролю в сфере закупок (далее –
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

---- – руководитель Мордовского УФАС России;

Члены Комиссии:

------ – начальник отдела контроля закупок Мордовского УФАС России;

----- – ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок Мордовского УФАС
России,

----- – ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок Мордовского УФАС
России,

----- – специалист - эксперт отдела контроля закупок Мордовского УФАС России,

----- – специалист - эксперт отдела контроля закупок Мордовского УФАС России,

рассмотрев представленные Государственным учреждением - региональным
отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике
Мордовия (далее – Заказчик) о согласовании возможности заключения контракта на
оказание услуг по санаторно-курортному лечению застрахованных лиц, получивших
повреждение здоровья вследствие несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний, в санаторно-курортных организациях (по профилю
лечения: заболевания органов дыхания, костно-мышечной системы и соединительной
ткани, нервной системы, заболеваний уха и сосцевидного отростка) и оказание услуг
по питанию и проживанию сопровождающих их лиц (извещение о проведении
открытого конкурса от 21.12.2017 №-----7000214) в соответствии с требованиями п. 25 ч. 1
ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе) с ------, по цене, не превышающей
начальную (максимальную) цену контракта 2 843 400, 00 рублей,

УСТАНОВИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?printFormId=57337084

Согласно представленным документам, Заказчиком 21.12.2017 18:10 на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru (далее –
ЕИС) размещено извещение о проведении открытого конкурса № ----0214 н а оказание
услуг по санаторно-курортному лечению застрахованных лиц, получивших повреждение
здоровья вследствие несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний, в санаторно-курортных организациях (по профилю лечения: заболевания
органов дыхания, костно-мышечной системы и соединительной ткани, нервной
системы, заболеваний уха и сосцевидного отростка) и оказание услуг по питанию и
проживанию сопровождающих их лиц (далее – Открытый Конкурс).

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 905 700,00 рублей.

Дата и время начала подачи заявок: 22.12.2017 08:30.

Дата и время окончания подачи заявок: 15.01.2018 10:00.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в
открытом конкурсе от 15.01.2018 № ПВК1 по окончании срока подачи заявок на участие в
Открытом Конкурсе подана только одна заявка - ----), с предложенной ценой контракта
– 2 843 400, 00 рублей.

В соответствии с частью 13 статьи 51 Закона о контрактной системе в случае, если по
окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна
заявка на участие в открытом конкурсе или не подано ни одной такой заявки, открытый
конкурс признается несостоявшимся. В случае, если конкурсной документацией
предусмотрено два и более лота, конкурс признается не состоявшимся только в
отношении тех лотов, в отношении которых подана только одна заявка на участие в
открытом конкурсе или не подано ни одной такой заявки.

Открытый Конкурс Заказчиком признан несостоявшимся по основанию,
предусмотренному частью 13 статьи 51 Закона о контрактной системе.

В соответствии с протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в
открытом конкурсе от 19.01.2018 №ПРЕ1 заявка ------ признана соответствующей
требованиям, установленным конкурсной документацией, а также требованиям Закона
о контрактной системе.

К обращению Заказчика приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии заявки Акционерного общества ------ требованиям Закона о контрактной
системе и конкурсной документации.

На основании изложенного и руководствуясь п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной
системе, в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2015 № 189
«Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)», Комиссия
Мордовского УФАС России,

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?printFormId=57337084
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ok44/view/protocol/protocol-main-info.html?regNumber=0209100000117000214&protocolId=16895249
http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ok44/view/protocol/protocol-main-info.html?regNumber=0209100000117000214&protocolId=17044028

согласовать ----- возможность заключения контракта на оказание услуг по санаторно-
курортному лечению застрахованных лиц, получивших повреждение здоровья
вследствие несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в
санаторно-курортных организациях (по профилю лечения: заболевания органов
дыхания, костно-мышечной системы и соединительной ткани, нервной системы,
заболеваний уха и сосцевидного отростка) и оказание услуг по питанию и проживанию
сопровождающих их лиц (извещение о проведении открытого конкурса от 21.12.2017
№0----000214) с ------

При этом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком) на условиях, предусмотренных документацией о закупке
и по цене, не превышающей начальную (максимальную) цену, установленную
документацией о закупке - 2 843 400, 00 рублей.

Председатель Комиссии: -----

Члены Комиссии: ---------------

32-75-28,

http://www.zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?printFormId=57337084